
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 31/05/2024 ATTO N. 9 

 

OGGETTO: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DELLA PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA, INTEGRATA E 
OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN 
FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA E DEL CENTRO DIURNO 
ALZHEIMER SRD “VITTORIO EMANUELE II” DI FABRIANO. MODIFICA DEL DEC. 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 10:00 in modalità 
telematica tramite piattaforma Teams; 
 
 Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone:  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

 
Altri presenti (soggetti non votanti) 

BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
- Visto il documento istruttorio dell’ufficio competente infra trascritto integralmente; 
- Ritenuto opportuno provvedere in merito, così come proposto nel documento 

suddetto; 
- Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla proposta rispettivamente, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 14 del vigente Statuto 
- Con voti unanimi, espressi palesemente; 

 

 
DELIBERA 

 

1. - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare la sostituzione della dipendente Carla Palmieri, per lo svolgimento del 

ruolo di DEC, con la dipendente dell’ASP AMBITO 9 Lara Donninelli, Istruttore 

Amministrativo contabile dell’U.O.C. Strutture Residenziali Anziani, così come 

proposto nella relazione del 27/05/2024 (“allegato1”); 

 
3. di approvare il nuovo gruppo di lavoro “allegato 1”, allegato alla presente, in 

sostituzione del precedente; 

 
4. di dare atto che la sostituzione del DEC non comporta oneri maggiori rispetto a quelli 

già assunti; 
 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 
giorni consecutivi dal  06/09 /2024  al  20/09/2024  ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n°267/2000 e dell’art. 32, 
comma 1°, della Legge n° 69/2009. 
 
LI, 06/09/2024 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

OGGETTO: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DELLA PROCEDURA APERTA 

PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE OPERATIVA, INTEGRATA E 

OMNICOMPRENSIVA DEL SERVIZIO ASSISTENZIALE ED ALBERGHIERO IN 

FAVORE DEGLI OSPITI DELLA RESIDENZA PROTETTA E DEL CENTRO DIURNO 

ALZHEIMER SRD “VITTORIO EMANUELE II” DI FABRIANO. MODIFICA DEL DEC.  

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione del CdA n. 13 del 21.09.2023 è stato approvato il testo della 
convenzione tra codesta Azienda e l’ASP AMBITO 9 di Jesi per la funzione di 
direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano fino al 31.12.2023, approvato 
anche dal CdA dell’ASP AMBITO 9 con propria delibera n. 53 del 12.09.2023; 

 la funzione di direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano da parte 
dell’ASP Ambito 9 di Jesi è stata prorogata sino al 31.03.2024 con deliberazione del 
CdA dell’ASP di Fabriano n. 18 del 29.12.2023 e dell’ASP Ambito 9 n. 18 del 
29.02.2024;  

 con deliberazione del CdA n. 5 del 29/03/2024 è stata approvata una nuova 
convenzione tra questa Azienda e l’ASP AMBITO 9 di Jesi per la funzione di 
direzione dell’ASP Vittorio Emanuele II di Fabriano e la gestione organizzativa, 
amministrativa ed operativa della Residenza Protetta e del centro diurno alzheimer 
di Fabriano, a sua volta approvata dal CdA dell’ASP AMBITO 9 di Jesi con propria 
delibera n. 23 del 28/03/2024;  

 
VISTO: 

 che con delibera del CdA n. 17 del 15.12.2023 questa azienda approvava la 
convenzione per il conferimento della delega delle funzioni di stazione 
appaltante a favore dell’ASP AMBITO 9 di Jesi, che prevede il riconoscimento a 
quest’ultima Azienda degli incentivi di gara per le funzioni tecniche previsti dall’art. 
45 del D. L.vo 31.03.2023 n. 36, determinati secondo il Regolamento dell’ASP di 
Jesi approvato con delibera di CdA n. 74 del 14.11.2023; 

 che con delibera n. 1 del 15.02.2024 il CdA dell’ASP di Fabriano approvava la 
relazione del 06.02.2024 a firma del RUP Dr.ssa Barbara Paolinelli, contenente il 
prospetto di liquidazione degli incentivi per le funzioni tecniche in relazione alla 
procedura pubblica per l’affidamento in appalto della gestione della residenza 
protetta e del centro diurno alzheimer “Vittorio Emanuele II” di Fabriano;  

 
PRESO ATTO che con delibera del CDA n. 8 del 06/05/2024 veniva accolta l’istanza di 
collocamento a riposo, con decorrenza dal 01.11.2024, della dipendente Carla Palmieri, 
che pertanto da tale data non farà più parte dell’organico dell’ASP di Fabriano; 
 
CONSIDERATO che  

- a partire dal 01/06/2024 prenderà avvio l’appalto in oggetto;  
- la dipendente Carla Palmieri nel corrente mese di maggio ha circa 90 giornate di 

ferie di cui usufruire entro il 31/10/2024; 
 
TENUTO CONTO che all’interno dell’ASP di Fabriano non vi sono altri dipendenti 
amministrativi ai quali affidare il ruolo di DEC che richiede competenze specifiche; 
 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

CONSIDERATO che  
- la Dott.ssa Barbara Paolinelli in data 27.05.2024 ha formulato una nuova relazione 

(“Allegato 1” alla presente) con la quale propone di incaricare come DEC la 
dipendente dell’ASP AMBITO 9 Lara Donninelli, Istruttore Amministrativo contabile 
dell’U.O.C. Strutture Residenziali Anziani, con esperienze in tale ruolo, in 
sostituzione di Carla Palmieri, per effetto del collocamento a riposo della stessa con 
decorrenza dal 01.11.2024; 

 
PRESO ATTO che 

- la sostituzione del DEC non comporta oneri maggiori rispetto a quelli già assunti; 
 
RICHIAMATI: 

- la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 
- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 
679/2016; 

- lo Statuto dell'ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 
- il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP; 
- la Deliberazione del CdA n. 4 del 27.03.2024 ad oggetto "Approvazione Bilancio di 

Previsione 2024-2026; 
 

RITENUTO 

 opportuno per le premesse di cui sopra autorizzare la richiesta dell’ASP AMBITO 
9 di sostituzione della figura del DEC; 

 

Tutto ciò premesso  

 

A voti unanimi resi per dichiarazione 
 

DELIBERA 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di approvare la sostituzione della dipendente Carla Palmieri, per lo svolgimento del 

ruolo di DEC, con la dipendente dell’ASP AMBITO 9 Lara Donninelli, Istruttore 

Amministrativo contabile dell’U.O.C. Strutture Residenziali Anziani, così come 

proposto nella relazione del 27/05/2024 (“allegato1”); 

 
3. di approvare il nuovo gruppo di lavoro “allegato 1”, allegato alla presente, in 

sostituzione del precedente; 

 
4. di dare atto che la sostituzione del DEC non comporta oneri maggiori rispetto a 

quelli già assunti; 
 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Barbara Paolinelli      Dott. Roberto Cingolani 


